
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la legge n. 168 del 09.05.1989 e ss.mm 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto legislativo ti. 50 del 18.04.2016 e ss.mrn.ii.; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la Determina del Dirigente dell'Area della didattica, prot. n. 305815 del 08.07.2020, con la quale, 
facendo seguito alla delibera n. 8 del Consiglio di Amministrazione del 26.03.2020, si approva la spesa di 
€ 26.000,00 (IVA esclusa) per l'espletamento dei Servizi di gestione delle prove di accesso e delle 
graduatorie ai corsi di studio in Architettura e professioni sanitarie -a.a. 2020-2021 nonché si nomina 
quale R.U.P. della relativa procedura negoziale il dott. Giulio Fortini, afferente all'Area della Didattica; 
Preso atto che la sopracitata Determina, come da annotazione del 08.07.2020 al prot. n. 305815 del 
08.07.2020, annulla e sostituisce la precedente Determina prot. ti. 286353 del 08.06.2020; 
Vista l'annotazione del 08.07.2020 al prot. n. 305815 del 08.07.2020 con la quale si fa presente che il 
dott. Giulio Fortirii, subentra in qualità di RUP al dott. Enrico Commis nell'intervento: Servirj digestione 
graduatorie e test - scansione schede parteclanti ai test di ammissione a.a. 2020/2021 del PBABS 2020/2021 e con 
la quale si conferma quanto comunicato dal dott. Giulio Fortini con nota prot. ti. 304531 del 06.07.2020 
circa l'opportunità, dati i tempi ristretti, di invitare a prodmre offerta l'operatore economico Scanshare s.r.L- c.da 
Cutura, 7— 87036 Rende (CS)- - P.IVA 03118780786; 
Tenuto conto che il citato operatore economico è abilitato sul Mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione (MePA); 
Considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2 lett.a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
essendo l'affidamento in argomento inferiore ad €40.000,00; 
Tenuto conto che la spesa trova copertura finanziaria sul punto 33 del PBABS 2020-2021 - CPV 
72500000-0 - intervento Servi.j digestione graduatorie e test — scansione schede partecipanti ai test di ammissione a.a. 
2020-2021 - e grava sull'impegno di spesa n. 35771/2 del 09.07.2020 - CR 62615 - riclassificazione 
finanziaria 15088810 - Causale contabile D15; 
Considerato quanto sopra esposto 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l'avvio di una procedura 

negoziata da svolgersi mediante trattativa diretta sul MePA con l'operatore economico Scanshare s.r.l.-
c.da Cutura, 7 — 87036 Rende (CS)- - P.IVA 03118780786, l'espletamento dei Servizi di gestione delle 
prove di accesso e delle graduatorie ai corsi di studio in Architettura e professioni sanitarie - a.a. 2020-
2021. 

2. La spesa complessiva di € 26.000,00 (L\TA esclusa) trova copertura finanziaria sul punto 33 del PBAES 
2020-2021 - CPV 72500000-0 - intervento Sen'ii di gestione graduatorie e test — scansione schede partecitanti ai 
test di ammissione a.a. 2020-2021 - e grava sull'impegno di spesa n. 35771/2- del 09.07.2020 - CR 62615 - 
riclassificazione finanziaria 15088810 - Causale contabile D15; 

3. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per la cura degli adempimenti 
consequenziali. 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo ai Lui della generale conoscenza. 

Il Direttoren 
Prof Giovann 

pc
Macchina da scrivere
13/07/2020

pc
Macchina da scrivere
307405

pc
Macchina da scrivere
X

pc
Macchina da scrivere
4

pc
Macchina da scrivere
1804

pc
decreti


	Page 1



